INDICAÇÃO Nº 016/2025

Excelentíssima Senhora

ELISANDRA DANIELA DEMICHEI

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

SEGREDO-RS

Senhora Presidente.

Solicito a vossa senhoria que coloque a presente indicação em votação e

a apreciação do Plenário e encaminhe ao Executivo Municipal, para que seja

estudado a implantação de um distrito industrial no município. Justifica – se a

presente indicação pela importância de incentivar quem tem interesse em criar

seu próprio negócio, como também atrair novos empreendimentos, com isso

gerar empregos e dar oportunidade para as pessoas trabalharem e

permanecerem nosso município.

Sala de Sessão Augusto Waldemar Trevisan, aos 14 dias do mês de

fevereiro de 2025.

________________________________

MAICON ALBERTO ECKE

VEREADOR